
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS 

 

______________________________________________________________________________________________ 
 Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES. 

 
 

PORTARIA Nº 012 DE 16 DE MAIO DE 2021 
 
 
 
A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias, considerando o Documento Avulso nº 23068.018317/2022-37. 
 
 RESOLVE: 
 
Designar os membros abaixo relacionados para compor o Núcleo Docente Estruturante 
(NDE) do Curso de Ciências Econômicas do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas 
(CCJE/UFES), para o período de três anos, a partir de 16 de maio de 2020.  
 
A referida Comissão passa a ter a seguinte composição: 
 

Nomes Membros 

Robson Antonio Grassi  Presidente 

Rafael Moraes   Coordenador 

Ana Paula Fregnani Colombi    Subcoordenadora 

Adriano Lopes Almeida Teixeira 

Servidor docente 
Guilherme Armando de Almeida Pereira 

Henrique Pereira Braga 

Ana Carolina Giuberti 

 
 
CUMPRA-SE. 

 

 

CENIRA ANDRADE DE OLIVEIRA 
Diretora do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas 

 


